2023年 1月

お得意先様各位

パ ナ ソ ニ ッ ク 株 式 会 社

エ レ ク ト リ ッ ク ワ ー ク ス 社

マ ー ケ テ ィ ン グ 本 部

パナソニックインダストリー株式会社

産 業 デ バ イ ス 事 業 部

制御機器価格改定のご案内

謹啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、平素は弊社商品に対しまして格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、近年の原材料、部品価格、物流費の高騰影響を受け、弊社といたしましては生産体制の

合理化や設計変更等の取り組みを行って参りましたが、今後も継続して商品を供給させていただく

ため、誠に不本意ではございますが、下記の通り制御機器のＦＡセンサ・システム商品を対象に、

価格改定を実施させていただきたく、ご案内を申し上げます。

事情をご賢察いただき、ご理解とご了承を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

１．価格改定時期と対象価格

改定時期 ：２０２３年２月１日ご注文分より

２．対象商品と価格改定率

次頁をご参照願います。

３．ＶＡシステムへの反映

２０２３年２月１日より反映致しますので、ご確認をお願い致します。

以上

・対象商品と価格改定率

※一部、商品により改定率が異なります。

商品カテゴリ シリーズ名
価格改定率

（改定幅）

汎用

センサ

光電センサ

EX-10, EX-20, EX-30, EX-40, EX-Z,

EX-F60/70, CX-400, CX-440, NX5, EQ-30,

EQ-500, BE-A

＋10～22％

マイクロフォトセンサ PM-25/45/65, PM2 ＋22～30％

圧力センサ DP-100, DP-0, DPS-400, DPC/DPH

＋22％
近接センサ GX-300, GX-F/H, GA-300

カラーマークセンサ LX-100

薄型エリアセンサ NA1, NA2

ファイバセンサ FX-100, FX-300, FX-400, FX-500/550,

FT, FD, FR

＋22％

レーザーセンサ EX-L200, LS-400, LS-500

安全スイッチ・センサ SG-A/B/C/P, ST4, S32B

ライトカーテン SF2C, SF4C, SF4B-C, SF4D, BSF4

セーフティコントローラ SF-C11/C13/C21/CFX

検査・判別・測定用センサ
HG-C1000, HG-S, HG-T, HL-C2, HL-G1, HL-T1,

GP-X, LA-300, SC-HG

画像処理機 PV-200/230/240/260, PV用カメラ各種, SV

イオナイザ ER-X, ER-V, ER-VW, ER-F, EF-S, EC-B/G

省配線システム S-LINK V

PLC FP0R, FP0H, FP7, FP-X0, FP-XH
＋17～22％

表示器 GT703/704/707, WH

レーザマーカ LP-RF ＋18％

オプション品（本体以外） ケーブル、レンズ、取付金具、その他 ＋17～60％